

Jysk Maskinkovning A/S

Ålskovvej 15, Hasselholt, 7830 Vinderup

CVR-nr. 13 77 98 80

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. august 2020.

Jane Elisabeth Ruth
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Maskinskovning A/S Ålskovvej 15, Hasselholt 7830 Vinderup
	Telefon: 97442562
	CVR-nr.: 13 77 98 80
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jane Elisabeth Ruth, formand Niels Rehmeier Sørensen Jens Åge Sørensen
Direktion	Niels Rehmeier Sørensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Advokatforbindelse	Advokathuset A/S

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	679	294	-10	1.711	-348
Resultat før finansielle poster	31	-407	-657	1.090	-980
Finansielle poster, netto	-17	-7	-20	-90	143
Årets resultat	10	-323	-529	779	-638
Balance:					
Balancesum	7.704	7.820	8.208	9.494	9.548
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.585	1.408	300	1.401	260
Egenkapital	7.066	7.164	7.592	8.225	7.446
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-518	50	-670	866	-1.144
Investeringsaktivitet	-247	1.666	-261	1.354	654
Finansieringsaktivitet	-108	-106	-103	0	-100
Pengestrømme i alt	-873	1.610	-1.034	2.220	-590
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	927,4	1.022,1	947,1	536,4	204,5
Soliditetsgrad	91,7	91,6	92,5	86,6	78,0
Egenkapitalforrentning	0,1	-4,4	-6,7	9,9	-8,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er på entreprenørbasis at foretage skovning og træbearbejdning på skovarealer med større specialmaskiner og entreprenørmateriel. Arbejdet foregår såvel i Danmark som i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 679 t.kr. mod 294 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10 t.kr. mod -323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2019 faldet med 872 t.kr., nemlig fra 4.716 t.kr. til 3.844 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	678.834	293.574
Distributionsomkostninger	-10.612	-3.988
Administrationsomkostninger	-637.661	-696.412
Resultat før finansielle poster	30.561	-406.826
Finansielle indtægter	78	9.926
Finansielle omkostninger	-17.548	-17.252
Finansiering netto	-17.470	-7.326
Resultat før skat	13.091	-414.152
Skat af årets resultat	-3.415	91.378
Årets resultat	9.676	-322.774
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Disponeret fra overført resultat	-100.924	-430.774
Disponeret i alt	9.676	-322.774

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	71.371	75.730
2 Produktionsanlæg og maskiner	2.616.669	2.023.584
2 Indretning af lejede lokaler	0	1.052
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.688.040</u>	<u>2.100.366</u>
Værdipapirer	<u>208.867</u>	<u>210.991</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>208.867</u>	<u>210.991</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.896.907</u>	<u>2.311.357</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	817.982	689.668
Tilgodehavende selskabsskat	0	84.000
Andre tilgodehavender	85.101	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>60.926</u>	<u>18.395</u>
Tilgodehavender i alt	<u>964.009</u>	<u>792.063</u>
Likvide beholdninger	<u>3.843.533</u>	<u>4.716.478</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.807.542</u>	<u>5.508.541</u>
Aktiver i alt	<u>7.704.449</u>	<u>7.819.898</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
3 Overført resultat	6.454.965	6.555.889
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	7.065.565	7.163.889
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	120.469	117.054
Hensatte forpligtelser i alt	120.469	117.054
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	362.053	296.781
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	29.514	66.794
Anden gæld	126.848	175.380
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	518.415	538.955
Gældsforpligtelser i alt	518.415	538.955
Passiver i alt	7.704.449	7.819.898

1 Medarbejderforhold

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	9.676	-322.774
4 Reguleringer	-317.506	290.908
5 Ændring i driftskapital	-276.487	75.187
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-584.317	43.321
Renteindbetalinger og lignende	78	1.069
Renteudbetalinger og lignende	-17.547	-8.219
Pengestrøm fra ordinær drift	-601.786	36.171
Betalt selskabsskat	84.000	14.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-517.786	50.171
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.584.661	-1.408.114
Salg af materielle anlægsaktiver	1.337.502	1.042.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-198.365
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	2.230.027
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-247.159	1.665.548
Udbetalt udbytte	-108.000	-105.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-108.000	-105.800
Ændring i likvider	-872.945	1.609.919
Likvider 1. januar 2019	4.716.478	3.106.559
Likvider 31. december 2019	3.843.533	4.716.478
Likvider		
Likvide beholdninger	3.843.533	4.716.478
Likvider 31. december 2019	3.843.533	4.716.478

Noter

	2019	2018	
1. Medarbejderforhold			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	356.819	11.506.053	143.968
Tilgang	0	1.584.661	0
Afgang	0	-817.474	0
Kostpris 31. december 2019	356.819	12.273.240	143.968
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	281.089	9.482.469	142.916
Årets afskrivninger	4.359	603.721	1.052
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-429.620	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	285.448	9.656.570	143.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	71.371	2.616.670	0
	31/12 2019	31/12 2018	
3. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2019	6.555.889	6.986.663	
Årets overførte resultat	-100.924	-430.774	
	6.454.965	6.555.889	

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
4. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	609.132	490.391
Kursregulering af værdipapirer	2.124	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-949.647	-115.431
Finansielle indtægter	-78	-9.926
Finansielle omkostninger	17.548	17.252
Skat af årets resultat	3.415	-91.378
	<u>-317.506</u>	<u>290.908</u>
 5. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-255.946	-56.656
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-20.541	131.843
	<u>-276.487</u>	<u>75.187</u>
